
DocuSign Envelope ID: E9C94C2A-458B-4B44-B2F5-A0FFE2BE40C5

Darovací smlouva

č. 1/2022

kterou podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů,

uzavřeli

Siemens, s.r.o.

se sídlem: Siemensova 1, 155 00 Praha 13

IČ: 00268577

Bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pob. Brno

č. účtu:

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 625,

zastoupený panem Ing. Romanem Valným, vedoucím odštěpného závodu Siemens, s.r.o.,

odšlěpný závod Elektromotory Frenštát, se sídlem Frenštát pod Radhoštěm, Markova 952, PSČ

744 01

zapsaného v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AX, vložka 5013, a

panem Peterem Plzakem, ekonomickým vedoucím odštěpnéhu závodu

(dále jen „dárce“)

a

Město Frenštát pod Radhoštěm

se sídlem: nám. Míru 1, Frenštát p. R., 744 01

IČ: 00297852

DIČ: CZ00297852

bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Freýštát p.R., č. ú. (CZK)

zapsaný v registru ekonomických subjektů Českým statistickým úřadem v Ostravě,

zastou pený Ing. Miroslavem Halatinem, starostou města Frenštát pod Radhoštěm, na základě

plné moci

(dále jen „obdarovaný“)

I.

Preambule

Dárce se seznámil s činností obdarovaného, jeho právní formou, zázemím a podmínkami a projevil

zájem podílet se svou podporou na udržení a rozvoji aktivit obdarovaného, a to poskytnutím dále

uvedeného daru.

II.

Předmět smlouvy

2.1. Dárce se zavazuje, že na níže uvedený účel poskytne obdarovanému dobrovolně a bezplatně

finanční dar ve výši 1 000 000 Kč (slovy jeden milion korun českých).

2.2. Dárce se zavazuje poskytnout dar bezhotovostním převodem na účet obdarovaného, který je

uveden v této smlouvě, nejpozději do 30. 4. 2022 od nabytí účinnosti této smlouvy, přičemž tento

závazek je splněn okamžikem odepsání příslušné částky z účtu dárce a jejím směrováním na účet

obdarovaného. Obdarovaný tímto prohlašuje, že předmětný bankovní účet je veden jeho jménem a

výhradně pro jeho potřebu.

2.3. O bdarovaný s poskytnutím daru souhlasí a přijímá ho.

Unrestricted 1



DocuSign Envelope ID: E9C94C2A-458B-4B44-B2F5-A0FFE2BE40C5

2.4. Dar je poskytnut výhradně k následujícímu účelu: příspěvek na nákup nového hasičského

vozu pro Jednotku SDH – Hasiči Frenštát pod Radhoštěm.

2.5. Obdarovaný se zavazuje použít dar výhradně k účelu shora uvedenému.

III.

Ostatní ustanovení

3.1. Obdarovaný se zavazuje obdržení daru dárci písemně potvrdit, a to do 15 dnů od předání daru,

na formuláři, jehož vzor („Potvrzení o obdržení daru“) tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

3.2. Obdarovaný je povinen do 31. 12. 2022 od převedení částky na účet dodat závěrečnou

zprávu/písemnou zpětnou vazbu o projektu, která musí obsahovat:

a) doklad o úhradě materiálu či služby (faktura / daňový doklad, popř. Jiný řádný doklad o

zaplacení) nebo doklad o pořízení materiálu či realizaci služby (např. dodací list, protokol o

předání, doklad o uskutečnění-program, listina účastníků, …)

b) hodnotící informace, vč. fotodokumentace – tedy konkrétní sdělení, Jaký užitek finanční pomoc

neziskové organizaci přinesla (maximálně 1 normostrana textu).

c) a dále vyplnit formulář, jehož vzor („Potvrzení o použití daru“) tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

3.3. Obdarovaný se zavazuje účtovat o daru v souladu s platnými právními předpisy v řádně

vedeném účetnictví. Dárce je oprávněn ověřit si tuto skutečnost a dodržení závazku k užití daru

pouze ke sjednanému účelu nahlédnutím do příslušných účetních dokladů obdarovaného.

Obdarovaný se zavazuje takové ověření dárci umožnit, a to do 15 dnů od doručení písemné žádosti.

Obdarovaný je povinen podat dárci písemnou zprávu o způsobu použití daru, a to do 15 dnů od

použití daru na formuláři, jehož vzor („Potvrzení o použití daru“) tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

V případě, že část daru nemohla být z jakéhokoli důvodu použita ke sjednanému účelu, je

obdarovaný povinen tuto část dárci neprodleně vrátit.

3.4. Obdarovany' není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku či jiné právo z této smlouvy

vyplývající třetí osobě.

3.5. Obdarovaný se zavazuje dodržovat všechny právní předpisy směřující proti korupci, porušování

pravidel hospodářské soutěže a praní špinavých peněz. Obdarovaný prohlašuje a zaručuje, že

žádná část daru nebyla, není ani nebude přímo nebo nepřímo slíbena, nabídnuta, nebo poskytnuta

úřední osobě nebo jiné osobě za účelem ovlivnění úředního rozhodnutí či postupu nebo zajištění

neoprávněné výhody v souvislosti s podnikáním dárce nebo činností obdarovaného.

3.6. Dárce je oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat po obdarovaném vrácení daru v případě,

že:

a) obdarova ný použije dar k jinému než sjednanému účelu;

b) obdarovaný nesplní povinnost k řádnému písemnému potvrzení obdržení daru ani v dodatečné

15denní lhůtě, jež byla dárcem poskytnuta v písemné výzvě;

c) obdarovaný poruší některou z povinností uvedených v čl. 3.2. této smlouvy;

d) se v dobré víře domnívá, že obdarovaný porušil některý závazek, prohlášení nebo záruku, jež

jsou uvedeny v čl. 3.4. této smlouvy.

3.7. Je-li obdarovaným příspěvková organizace, je tato povinna doložit zajištění financování

požadovaného projektu minimálně 50 % zjiny'ch. či vlastních zdrojů

3.8. Společnost Siemens určuje jako osobu oprávněnou jednat jejím jménem při realizaci této

smlouvy:

e-mail:

3.9. Příjemce určuje jako osobu oprávněnou jednatjejím jménem při realizaci této smlouvy:

Unrestricted 2



DocuSign Envelope ID: E9C94C2A-458B-4B44-B2F5-A0FFE2BE40C5

IV.

Závěrečná ustanovení

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.

4.2. Tato smlouva je podepsána elektronicky, uložena a archivována v systému SCM Star

přístupnému oběma stranám.

4.3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – „Potvrzení o obdržení daru“ a příloha č. 2

„Potvrzení o použití daru“, které budou potvrzeny obdarovaným a uloženy k darovací smlouvě po

obdržení daru. Tyto přílohy budou obdarovanému zaslány na uvedený kontaktní email. Písemná

potvrzení zasílá obdarovaný zpět poštou anebo naskenované emailem.

4.4. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah této smlouvy řádně zvážily, její celý text přečetly a

pochopily, a že ji uzavírají o své vůli a za přiměřených podmínek. Uvedené skutečnosti smluvní

strany stvrzují svými podpisy.

4.5 Smluvní strany berou na vědomí, že obdarovaný je osobou, která má podle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (dále jen zákon o registru smluv), povinnost tuto smlouvu zveřejnit prostřednictvím registru

smluv Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neupravuje obchodní tajemství.

4.6 Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění

pozdějších předpisů:

Právní jednání stanovené touto smlouvou bylo v souladu s usnesením Rady města Frenštátu pod

Radhoštěm č. 24/2/RM/2018/II. ze dne 21.11.2018 schváleno starostou města Frenštátu pod

Radhoštěm.

Ve Frenštátě p. Radhoštěm, dne …………… Ve Frenštátě p. R. dne ……………

Za dárce: Za obdarovaného:

……………………………. …………………………….

Ing. Roman Valný Ing. Miroslav Halatin

vedoucí odštěpného závodu starosta Města Frenštátu p. R.

Elektromotory Frenštát

Siemens, s.r.o.

…………………………….

Peter Plzak

ekonomický vedoucí odštěpného závodu

Elektromotory Frenštát

Siemens, s.r.o.

Unrestricted 3



DocuSign Envelope ID: E9C94C2A-458B-4B44-B2F5-A0FFE2BE40C5

Příloha č. 1

POTVRZENÍ O OBDRŽENÍ DARU

Potvrzujeme, že dne ………….,

byl předán …………………………………………………..,

jež je na základě darovací smlouvy č. 1/2022 ze dne ………….…

darem od společnosti Siemens, s.r.o., odštěpný závod Elektromotory Frenštát, se sídlem Markova

952, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČ: 00268577, zapsané v obchodním rejstříku vedeném

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 625.

Za MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM

V ………………………… dne ………………

Podpis

!Jméno í l l

Funkce

Unrestricted 4



DocuSign Envelope ID: E9C94C2A-458B-4B44-B2F5-A0FFE2BE40C5

Příloha č. 2

POTVRZENÍ O POUŽITÍ DARU

Potvrzujeme, že dne …………. byl dar společnosti Siemens, s.r.o., odštěpný závod Elektromotory

Frenštát, se sídlem Markova 952, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČ: 00268577, zapsané

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 625.

poskytnutý podle darovací smlouvy ze dne ………….,

použit na účely …………..

v souladu s výše uvedenou darovací smlouvou.

Za MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM

V ………………………… dne ………………

Podpis

!Jméno l l l

Funkce

Unrestricted 5



DocuSign Envelope ID: E9C94C2A-458B-4B44-B2F5-A0FFE2BE40C5

Signature Area

Organisation Name: Organisation Name:

Siemens, s.r.o., odštěpný závod Elektromotory Mesto Frenstat pod Radhostem

Frenštát pod Radhoštěm ------------------------------------------------------

------------------------------------------------------ Role/Title:

Role/Title: starosta

vedoucí odštěpného závodu ------------------------------------------------------

------------------------------------------------------ Name:

Name: Ing. Miroslav Halatin

Ing. Roman Val ný ------------------------------------------------------

------------------------------------------------------ Signature:SUPPLIER_0_
HMÍVL

Signature:BUYER_0_

M. WLW 25.01.2022 | 07:42:22 CET

25.01.2022 | 08:27:24 CET
(dd.mm.yyyy | hh:mm:ss)

(dd.mm.yyyy | hh:mm:ss)

Name:Organisation

Siemens, s.r.o., odštěpný závod Elektromotory

Frenštát pod Radhoštěm

------------------------------------------------------

Role/Title:

ekonomický vedoucí odštěpného závodu

------------------------------------------------------

Name:

Peter Plzak

------------------------------------------------------

Signature:BUYER_1_
ak

25.01.2022 | 12:02:08 CET

(dd.mm.yyyy | hh:mm:ss)


